Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO à

Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) para que de FORMA URGENTE
realize a reinstalação de fiação elétrica na Rua Paulino Stolf, próximo do número
245, (fim de linha), de frente com a quadra de FUTEVÔLEI.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador já realizou este pedido através da Moção de Apelo n.° 92/ 2024,
datada de 05.04.2024, mas até o presente momento nada foi feito.

A CPFL fez um serviço de péssima qualidade, haja vista que a fiação sai do
poste, passa por uma árvore e por cima de outra casa para chegar no poste da outra
residência.

Vale destacar que na casa que a fiação passa por cima, os fios estão tocando
as calhas e o rufo, e que está na iminência de causar um grave acidente.

Necessário e mais que urgente que a CPFL tome medidas urgentes realizando
o serviço e assim evitando graves acidentes, que inclusive podem ser fatais.

Diante disso, prezando pela melhoria dos serviços públicos e pela segurança
dos usuários da CPFL, peço URGÊNCIA no atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 24 de maio de 2024.

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN (Dr. Afonso)
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

16
4

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 0
S

05
-4

50
5-

3W
W

1-
05

D
7

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0S0545053WW105D7, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 0S05-4505-3WW1-05D7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

16
4

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 0
S

05
-4

50
5-

3W
W

1-
05

D
7

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0S0545053WW105D7
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0S0545053WW105D7
		2024-05-27T09:54:51-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura